dem Kauf oder der Errichtung von anderen Unternehmen 
berechtigt, die geeignet erscheinen, den Gegenstand des Unternehmens zu 
fördern. 

§ 4 
Geschäftsjahr 

Das Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr. 

§ 5 

Stammkapital, Geschäftsanteil 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 9.204.000,00 Euro (in Worten: neun 
Millionen zweihundertviertausend Euro). 

(2) Alleinige Gesellschafterin der Gesellschaft mit einem Geschäftsanteil von 
9.204.000,00 Euro ist die Stadtwerke Köln Gesellschaft mit beschränkter Haftung in 
Köln. 

§ 6 
Verfügungen über Geschäftsanteile 

(1) Die Übertragung oder Verpfändung der Geschäftsanteile oder von Teilen der